
Naujam gyvenimui prikeltas buvusios Ceikinių mokyklos pastatas 

 

Europos Sąjungos parama jaučiama ne tik miestuose, bet ir kaimo vietovėse. 

Ignalinos rajono gyvenvietėse 2007-13 metų finansavimo laikotarpiu numatoma įgyvendinti 

įvairių projektų, kurių bendra vertė gali būti apie 12 mln. Eurų. Tai svarbių statinių renovavimas, 

mokyklų arba administracinių pastatų pritaikymas bendruomenės poreikiams, aplinkos, viešosios 

infrastruktūros sutvarkymas, vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas 

ir plėtra, bendrųjų ir detaliųjų planų rengimas. Ceikinių gyvenvietė ne išimtis, čia taip pat 

juntami geri pasikeitimai.  

Šiuo metu Ignalinos rajono savivaldybės administracija įgyvendina Europos sąjungos 

remiamą projektą „Ceikinių senojo mokyklos pastato pritaikymas bendruomenės poreikiams ir 

kultūros infrastruktūros sukūrimas“, projekto kodas Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91-031.  

Projekto tikslas – gerinti bendruomeninę infrastruktūrą, pritaikant senąjį Ceikinių 

mokyklos pastatą bendruomenės poreikiams, sutvarkant aplinką ir įrengiant vasaros lauko 

estradą. Būtina investuoti į gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimą, nes esama situacija 

netenkina Ceikinių kaimo ir visos Ceikinių seniūnijos gyventojų poreikių. Minėtu projektu 

siekiama sukurti patrauklią aplinką tiek gyventojams, tiek investuotojams, sudaryti sąlygas 

visaverčiam poilsiui bei laisvalaikiui, bendruomeniškumo stiprinimui. 

Siekiant tenkinti visų tikslinių grupių poreikius, planuojama įgyvendinti Ceikinių 

kaimo kompleksinės infrastruktūros projektą ir atlikti šiuos darbus:  

1. Mokyklos senojo pastato rekonstrukcija (pastato išorės sienų apšiltinimas ir apdaila, 

langų ir durų keitimas, pertvarų keitimas, naujos elektros instaliacijos įrengimas, šildymo 

sistemos keitimas, sanitarinių mazgų įrengimas, vidinės apdailos darbai); 

2. Aikštelės šalia mokyklos pastato sutvarkymas (plytelių išklojimas); 

3. Vasaros estrados įrengimas (medinė pakyla (apie 200 kv. m), 150 vietų suolai žiūrovams, 

elektros įvadas ir apšvietimas). 

 

2012 m. gegužės 8 d. su konkursą laimėjusia UAB „Meleksas“ pasirašyta statybos 

darbų rangos sutartis Nr. R4-137, kurioje numatyta darbų kaina – 212 123,79 Eur. Rangovas 

įsipareigojo darbus atlikti per 12 mėnesių nuo sutarties įsigaliojimo.  

Projekto tikslinė grupė – Ceikinių kaimo gyventojai. Projekto naudos gavėjai bus 

Ceikinių krašto bendruomenė ir visi Ceikinių seniūnijos gyventojai. Netiesioginiai naudos 

gavėjai bus Ignalinos rajono gyventojai. Viešosios infrastruktūros priežiūra ir tinkama 

eksploatacija rūpinsis Ignalinos rajono savivaldybė ir Ceikinių seniūnija. 

Projektas „Ceikinių senojo mokyklos pastato pritaikymas bendruomenės poreikiams 

ir kultūros infrastruktūros sukūrimas“ finansuojamas pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programos prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos 

išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę „Prielaidų spartesnei 

ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“. Bendra projekto vertė – 292 052,83 

Eur, iš jų ES struktūrinių fondų lėšos – 247 376,04 Eur. 


